ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
  Gabinete do Vereador Rafael Ribeiro Oliveira – MDB

_____________________________________________________________________________

Av. F, Qd.33, Lt. Especial – Bairro Beira Rio II - Fone (94) 3346-2279 / 346-3914

Fone/Fax (94) 3346-3913 – CEP: 68.515-000 - Parauapebas – PA

INDICAÇÃO Nº        254  / 2021

INDICO AO PODER EXECUTIVO, A

CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS

PADRONIZADAS EM TODA

EXTENSÃO DA AVENIDA JK, NO

BAIRRO RIO VERDE.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 199 do Regimento Interno desta Casa,

depois de cumprido o rito regimental e ouvido o soberano plenário, que seja

encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Darci José

Lermen, com cópia ao senhor Secretário Municipal de Obras e ao Senhor

Secretário Especial de Governo, solicitando a construção de calçadas

padronizadas em toda extensão da Av. JK no bairro Rio Verde.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo garantir mais segurança e

acessibilidade aos pedestres que transitam pela Av. Juscelino Kubitscheck

(JK), no bairro Rio Verde, sendo esta via de extrema importância para o

nosso munícipio, tendo em vista o grande número de comércios na localidade e

o constante tráfego de pessoas, o que faz ser extremante necessário o

calçamento padronizado em toda sua extensão, garantindo assim

acessibilidade, segurança e bem-estar para todos que transitam pela referida

avenida.

Diante do EXPOSTO, requeiro a aprovação da presente INDICAÇÃO

pelo plenário desta Casa.

Parauapebas - Pará, 26 de abril de 2021

Rafael Ribeiro Oliveira

Vereador – MDB

		2021-04-26T16:10:37-0300
	Brasil
	RAFAEL RIBEIRO OLIVEIRA
	Assinador Serpro